Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 27 de Junho de 2025 Ano V - Edição n°0895 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 CONCURSOS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

CONCURSOS

PORTARIA Nº 13/2025

“Nomeia e dá posse a empregado(a)(s)
público(a)(s) que
especifica e dá outras providências”
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:
Art. 1º – Fica(m) nomeado(s) e empossado(s)
o(a)(s) empregado(a)(s) público(a)(s) DANIELLI
DOS SANTOS OLIVEIRA, para o cargo de
CUIDADORA em RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA
DE TUPÃ, na classificação de nº 29º lugar,
aprovado(a) no concurso público nº 01/2023, com
data de exercício em 30/06/2025.
Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação.
Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, data em sistema.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS
Assinatura eletrônica à margem

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL DO
CHAMAMENTO PÚBLICO 04/2025

INEXIGIBILIDADE: 04/2025

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
E FÍSICAS PARA
SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE
NÍVEL SUPERIOR
O Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde –
CRIS, vem por meio desse informar a retificação
quanto aos valores do quadro da tabela prevista no
anexo VII do presente edital, para que não se perca
os atos da inexigibilidade realizados até o
momento, em obediência ao princípio da
celeridade, efetividade, eficiência; na forma que
segue:
Onde se lê:
Especialidade: FONOAUDIOLOGIA
Área de atuação:
Valor
Proposto:
FONOAUDIOLOGIA
Titulação/Habilitação Curso superior na área
pleiteada e Registro em
Conselho de Classe
Procedimentos
obrigatórios:
Consulta de Avaliação R$ 80,00
Sessão de Acompanhamento R$ 44,94
Especialidade: TERAPIA
OCUPACIONAL
Área de atuação: Valor
Proposto:TERAPEUTA

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 27 de Junho de 2025 Ano V - Edição n°0895 Página 2 de 3

OCUPACIONAL
Titulação/Habilitação Curso superior na área
pleiteada e Registro em
Conselho de Classe
Procedimentos
obrigatórios:
Consulta de Avaliação R$ 80,00
Sessão de Acompanhamento R$ 48,30
Leia-se:
Especialidade: FONOAUDIOLOGIA
Área de atuação:
Valor
Proposto:
FONOAUDIOLOGIA
Titulação/Habilitação Curso superior na área
pleiteada e Registro em
Conselho de Classe
Procedimentos
obrigatórios:
Consulta de Avaliação R$ 80,00
Sessão de Acompanhamento R$ 75,00
Assinado por 1 pessoa: ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS
Documento assinado digitalmente/eletronicamente.
Confira as assinaturas no link:
https://cris.flowdocs.com.br:2053/public/assinatura
s/5D045E1889344271ADE789407ADD28F3
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS
Arco Íris Bastos Herculândia Iacri Queiroz
Rinópolis Tupã
Rua Itapicurus, nº 625 - CEP 17.600-290 - TEL.
(14) 3496-4737 – Tupã
CNPJ – 07833463/0001-83
Especialidade: TERAPIA
OCUPACIONAL
Área de atuação: Valor
Proposto:TERAPEUTA
OCUPACIONAL
Titulação/Habilitação Curso superior na área
pleiteada e Registro em
Conselho de Classe
Procedimentos
obrigatórios:
Consulta de Avaliação R$ 80,00

Sessão de Acompanhamento R$ 79,00

Tupã, data em sistema.
Alexandre Martinez Ignatius
Secretário Executivo
Assinatura eletrônica à margem

___________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, para cumprimento da exigência
contida do artigo 72, VIII da Lei Federal nº
14.133/2021, a contratação de PAULA MARI
SAKITA, pessoa física inscrita no CPF n°
246.228.628-40, através de inexigibilidade de
licitação para prestação de serviços eventuais,
conforme edital de Chamamento Público para
credenciamento, nas quantificações e
especificações contidas no respectivo Edital, na
prestação de serviço de CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS PARA
SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE
NÍVEL SUPERIOR.

Publique-se.
Tupã, data em sistema.

KLEBER LOPES DE SOUSA
Presidente do Conselho Diretor
Assinatura eletrônica à margem

___________________________

INEXIGIBILIDADE: 05/2025

LICITAÇÃO: 31/2025

CHAMAMENTO PÚBLICO: 05/2025

 O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS estará
realizando a partir de 1° de julho de 2025,
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS
E FÍSICAS PARA SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS EM NEUROLOGIA -

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 27 de Junho de 2025 Ano V - Edição n°0895 Página 3 de 3

ELETROENCEFALOGRAFIA EM VIGILIA C/
OU S/ FOTOESTIMULO;
ELETROENCEFALOGRAMA EM VIGILIA E
SONO ESPONTANEO C/ OU S/
FOTOESTIMULO (EEG);
ELETROENCEFALOGRAMA QUANTITATIVO
C/ MAPEAMENTO (EEG).

           O presente chamamento ficará aberto para
novos interessados pelo período de 01 (um) ano,
podendo haver credenciamento a qualquer
momento, observado referido período.

O Edital completo e outras informações poderão
ser acessadas em
https://www.cris.sp.gov.br/licitacao/detalhe/39/pcre
denciamento-de-pessoas-juridicas-ebr-fisicas-para-
servicos-medicos-especializados-embr-neurologia-
eletroencefalografia-em-vigilia-c-ou-s-foto-p-pesti
mulo-eletroencefalograma-em-vigilia-e-sono-espon
taneo-c-ou-s-fotoestimulo-eeg-eletroencefalograma
-quantitativo-c-/

Alexandre Martinez Ignatius

Secretário Executivo
___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.